PORTARIA DIR No 21 / 2009

OFERTA  DE  DISCIPLINAS  ESPECIAIS  PARA  O
CURSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS.

PORTARIA

Art. 1o – Serão oferecidas, em regime especial, além das especificadas na  PORTARIA DIR 19/2009, no
primeiro semestre de 2009, as seguintes disciplinas:

Disciplina Data das aulas

Cultura Religiosa I
20/07 a 24/07 (turno da noite) 25/07 (turno da manhã)
27/07 a 31/07 (turno da noite) 01/08 (turno da manhã)
08/08, 15/08, 22/08, 29/08, 12/09, 19/09, 26/09, 03/10 (turno da manhã)

Cultura Religiosa II 08/08, 15/08, 22/08, 29/08, 12/09, 19/09, 26/09, 03/10 (turno da tarde)
17/10, 24/10, 07/11, 14/11, 21/11, 08/11 (turnos da manhã e tarde)

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 02 de junho de 2009.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA

Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor das Faculdades Integradas Machado de Assis –
FEMA, mantida pela Fundação Educacional  Machado de
Assis, no uso das suas prerrogativas institucionais e legais,
assim como, considerando o que determina o Art. 10º do
Regimento Unificado das Faculdades e a necessidade de
integralização de carga horária, baixa a seguinte: